РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2024 № 1736-нп

О внесении изменений в  Порядок оказания адресной социальной помощи

на организацию и проведение погребения граждан, погибших (умерших)

при исполнении служебного долга,  утвержденный постановлением

администрации Мысковского городского округа от 18.11.2022 № 1925-нп

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.04.2024 № 71-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей

44  Устава Мысковского городского округа:

1. Внести в Порядок оказания адресной социальной помощи на

организацию и проведение погребения граждан, погибших (умерших) при

исполнении служебного долга, утвержденный постановлением администрации

Мысковского городского округа от 18.11.2022 № 1925-нп (в редакции

постановления от 10.01.2023 № 2-нп) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет условия оказания адресной

социальной помощи на организацию и проведение погребения граждан,

погибших (умерших) при исполнении служебного долга в ходе специальной

военной операции, а также умерших до истечения одного года от последствий

ранений, травм, контузий или заболевания, полученных ими при участии в

специальной военной операции (далее – погибшие (умершие) граждане).»;

1.2. В подпункте 1.5.2 пункта 1.5 слова «умершего (погибшего)» заменить

словами «погибшего (умершего)».

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

2.1. начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

2.2. начальнику отдела по информатизации и компьютерному

обеспечению Ширяеву П.Г. на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие

с 1 октября 2024 года.

4. Контроль  за выполнением данного  постановления  возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам Л.В. Мукечекову.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев